
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 농업유통과

부서: 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농산물 유통 개선 (단위:천원)

농업유통과 19,469,391 16,003,920 3,465,471

국 777,787 799,635 △21,848

균 0 3,600 △3,600

도 2,393,243 2,285,855 107,388

군 16,298,361 12,914,830 3,383,531

농업유통관리 19,400,282 15,975,920 3,424,362

국 777,787 799,635 △21,848

균 0 3,600 △3,600

도 2,393,243 2,285,855 107,388

군 16,229,252 12,886,830 3,342,422

농산물 유통 개선 3,735,250 2,197,980 1,537,270

국 125,200 129,400 △4,200

도 710,985 552,130 158,855

군 2,899,065 1,516,450 1,382,615

농산물유통 지원 1,199,440 199,440 1,000,000

307 민간이전 1,000,000 0 1,000,000

02 민간경상사업보조 1,000,000 0 1,000,000

○농산물 산지공판장 출하 활성화 지원
1,000,000 0 1,000,000

합천마늘 생산·유통 종합시설 구축(전환사업) 667,100 667,080 20

도 533,680 533,680 0

군 133,420 133,400 20

402 민간자본이전 667,100 667,080 20

도 533,680 533,680 0

군 133,420 133,400 20

02 민간자본사업보조(이전재원) 667,100 667,080 20

○합천마늘 생산·유통 종합시설 구축 지원사
업(지방비) 190,600 190,580 20

도 57,180 57,180 0

군 133,420 133,400 20

농산물유통회사 육성 912,800 912,800 0

307 민간이전 886,800 856,800 30,000

02 민간경상사업보조 886,800 856,800 30,000

○농산물 온라인 도매시장 정착 지원(수수료)
30,000 0 30,000

402 민간자본이전 16,000 46,000 △30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 16,000 46,000 △30,000

○농산물 온라인 도매시장 정착 지원(장비)
16,000 46,000 △30,000

소규모 농산물유통시설 설치 24,000 0 24,000

도 4,800 0 4,800

군 19,200 0 19,200

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도 4,800 0 4,800

1,000,000,000원

190,600,000원

30,000,000원

16,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농산물 유통 개선 (단위:천원)

군 19,200 0 19,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 0 24,000

○소규모 농산물 유통시설 지원
24,000 0 24,000

도 4,800 0 4,800

군 19,200 0 19,200

농산물 생산비 보장 지원 517,390 0 517,390

도 154,445 0 154,445

군 362,945 0 362,945

307 민간이전 517,390 0 517,390

도 154,445 0 154,445

군 362,945 0 362,945

02 민간경상사업보조 517,390 0 517,390

○농산물 생산비 보장 지원
517,390 0 517,390

도 154,445 0 154,445

군 362,945 0 362,945

농산물 생산유통 통합조직 17,360 16,100 1,260

도 6,200 5,750 450

군 11,160 10,350 810

307 민간이전 17,360 16,100 1,260

도 6,200 5,750 450

군 11,160 10,350 810

02 민간경상사업보조 17,360 16,100 1,260

○농산물 생산유통 통합조직 육성
17,360 16,100 1,260

도 6,200 5,750 450

군 11,160 10,350 810

공동선별비 73,600 82,000 △8,400

국 36,800 41,000 △4,200

도 7,360 8,200 △840

군 29,440 32,800 △3,360

402 민간자본이전 73,600 82,000 △8,400

국 36,800 41,000 △4,200

도 7,360 8,200 △840

군 29,440 32,800 △3,360

02 민간자본사업보조(이전재원) 73,600 82,000 △8,400

○공동선별비 지원 73,600 82,000 △8,400

국 36,800 41,000 △4,200

도 7,360 8,200 △840

군 29,440 32,800 △3,360

지역농업 정보화 지원 18,000 15,000 3,000

101 인건비 18,000 15,000 3,000

48,000,000원*50%

517,390,000원

17,360,000원

73,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농산물 유통 개선 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 18,000 15,000 3,000

○지역농업기술 정보화 지원
18,000 15,000 3,000

농산물 마케팅 활성화 2,467,945 1,683,745 784,200

도 15,800 73,200 △57,400

군 2,452,145 1,610,545 841,600

농특산물 공동브랜드 육성 704,880 700,480 4,400

201 일반운영비 43,280 68,880 △25,600

01 사무관리비 23,280 48,880 △25,600

○대도시 농특산물 홍보광고료 0 30,000 △30,000

○농특산물 공동상표 출원 수수료
4,400 0 4,400

307 민간이전 600,000 600,000 0

02 민간경상사업보조 600,000 600,000 0

○군 공동브랜드 수려한 합천 직거래 택배비
지원 228,000 250,000 △22,000

○군 공동브랜드 수려한 합천 홍보용 포장재
제작 지원 372,000 350,000 22,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

○대도시 농특산물 홍보광고료
30,000 0 30,000

라이브방송 운영 지원 100,000 100,000 0

201 일반운영비 0 60,000 △60,000

01 사무관리비 0 60,000 △60,000

○농특산물 TV방송 광고 홍보 0 60,000 △60,000

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 0 60,000

○농특산물 TV방송 광고 홍보
60,000 0 60,000

농산물 온라인 오픈마켓 진입 지원사업 24,500 42,000 △17,500

도 7,000 12,000 △5,000

군 17,500 30,000 △12,500

307 민간이전 24,500 42,000 △17,500

도 7,000 12,000 △5,000

군 17,500 30,000 △12,500

02 민간경상사업보조 24,500 42,000 △17,500

○농산물 온라인 오픈마켓 진입 지원사업
24,500 42,000 △17,500

도 7,000 12,000 △5,000

군 17,500 30,000 △12,500

농산물 가공센터 운영 활성화 193,200 176,200 17,000

101 인건비 102,000 85,000 17,000

04 기간제근로자등보수 102,000 85,000 17,000

18,000,000원

0원

4,400,000원

228,000,000원

372,000,000원

30,000,000원

0원

30,000,000원*2회

35,000,000원*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농산물 마케팅 활성화 (단위:천원)

○농산물가공센터 인부 퇴직수당
24,000 7,000 17,000

수제형 로컬푸드 청년창업 육성 942,300 0 942,300

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○예비 청년 창업 농가 교육
30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 912,300 0 912,300

01 시설비 912,300 0 912,300

○창업연계 로컬푸드 가공시설 구축
602,300 0 602,300

○토지 보상비 310,000 0 310,000

농산물 가공산업 활성화 지원 38,000 200,000 △162,000

도 7,600 60,000 △52,400

군 30,400 140,000 △109,600

402 민간자본이전 38,000 200,000 △162,000

도 7,600 60,000 △52,400

군 30,400 140,000 △109,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 38,000 200,000 △162,000

○농산물 가공산업 활성화 지원
38,000 200,000 △162,000

도 7,600 60,000 △52,400

군 30,400 140,000 △109,600

글로컬농업 육성 167,000 213,382 △46,382

도 32,850 47,514 △14,664

군 134,150 165,868 △31,718

K-농산물 전략품목 통합지원 52,500 10,667 41,833

도 15,000 3,200 11,800

군 37,500 7,467 30,033

307 민간이전 52,500 10,667 41,833

도 15,000 3,200 11,800

군 37,500 7,467 30,033

02 민간경상사업보조 52,500 10,667 41,833

○K-농산물 전략품목 통합지원
52,500 10,667 41,833

도 15,000 3,200 11,800

군 37,500 7,467 30,033

신선농산물 글로컬 경쟁력 제고지원 0 37,715 △37,715

도 0 11,314 △11,314

군 0 26,401 △26,401

402 민간자본이전 0 37,715 △37,715

도 0 11,314 △11,314

군 0 26,401 △26,401

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 37,715 △37,715

2,400,000원*2명*5년

30,000,000원

602,300,000원

310,000,000원

76,000,000원*50%

75,000,000원*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 글로컬농업 육성 (단위:천원)

○신선농산물 글로컬 경쟁력 제고지원
0 37,715 △37,715

도 0 11,314 △11,314

군 0 26,401 △26,401

해외 신시장 개척 마케팅비 지원 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

201 일반운영비 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

03 행사운영비 0 50,000 △50,000

○해외 신시장 개척 마케팅비 지원
0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

농식품가공 전문업체 글로컬 현지화 지원 49,500 50,000 △500

도 14,850 15,000 △150

군 34,650 35,000 △350

307 민간이전 49,500 50,000 △500

도 14,850 15,000 △150

군 34,650 35,000 △350

02 민간경상사업보조 49,500 50,000 △500

○농식품가공 전문업체 글로컬 현지화 지원
49,500 50,000 △500

도 14,850 15,000 △150

군 34,650 35,000 △350

먹거리 지원 활성화 4,483,243 3,551,381 931,862

국 0 25,000 △25,000

도 440,874 473,519 △32,645

군 4,042,369 3,052,862 989,507

학교급식비 지원 867,962 704,975 162,987

도 347,185 281,990 65,195

군 520,777 422,985 97,792

308 자치단체등이전 867,962 704,975 162,987

도 347,185 281,990 65,195

군 520,777 422,985 97,792

08 교육기관에대한보조 867,962 704,975 162,987

○학교급식비 지원(일반학생, 저소득층)
867,962 704,975 162,987

도 347,185 281,990 65,195

군 520,777 422,985 97,792

학교급식비 지원(저소득층) 0 161,572 △161,572

도 0 64,629 △64,629

군 0 96,943 △96,943

0원

0원

99,000,000원*50%

867,962,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 먹거리 지원 활성화 (단위:천원)

308 자치단체등이전 0 161,572 △161,572

도 0 64,629 △64,629

군 0 96,943 △96,943

08 교육기관에대한보조 0 161,572 △161,572

○학교급식비 지원(저소득층) 0 161,572 △161,572

도 0 64,629 △64,629

군 0 96,943 △96,943

친환경 쌀 학교급식 지원 23,557 24,318 △761

도 10,100 10,423 △323

군 13,457 13,895 △438

308 자치단체등이전 23,557 24,318 △761

도 10,100 10,423 △323

군 13,457 13,895 △438

08 교육기관에대한보조 23,557 24,318 △761

○친환경 쌀 학교급식 지원
23,557 24,318 △761

도 10,100 10,423 △323

군 13,457 13,895 △438

합천군 먹거리통합지원센터 운영 2,807,040 1,785,040 1,022,000

206 재료비 2,018,000 1,018,000 1,000,000

01 재료비 2,018,000 1,018,000 1,000,000

○공공(학교)급식 식재료 구입
2,000,000 1,000,000 1,000,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○먹거리통합지원센터 재단법인 설립 예비타
당성 용역 22,000 0 22,000

지역단위 푸드플랜 구축지원(안전, 품질관리)(전환사업
)

80,000 92,000 △12,000

도 52,000 59,800 △7,800

군 28,000 32,200 △4,200

201 일반운영비 80,000 92,000 △12,000

도 52,000 59,800 △7,800

군 28,000 32,200 △4,200

01 사무관리비 80,000 92,000 △12,000

○공공급식 식재료 안전성 검사
80,000 92,000 △12,000

도 52,000 59,800 △7,800

군 28,000 32,200 △4,200

공공급식 농산물수급 전문조직 육성 108,500 140,000 △31,500

도 18,600 40,000 △21,400

군 89,900 100,000 △10,100

402 민간자본이전 108,500 140,000 △31,500

도 18,600 40,000 △21,400

0원

23,557,000원

2,000,000,000원

22,000,000원

80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 먹거리 지원 활성화 (단위:천원)

군 89,900 100,000 △10,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 108,500 140,000 △31,500

○공공급식 농산물 전문조직 생산,보관시설
지원 108,500 140,000 △31,500

도 18,600 40,000 △21,400

군 89,900 100,000 △10,100

어린이집 과일간식 지원사업 16,964 14,256 2,708

도 5,089 4,277 812

군 11,875 9,979 1,896

307 민간이전 16,964 14,256 2,708

도 5,089 4,277 812

군 11,875 9,979 1,896

02 민간경상사업보조 16,964 14,256 2,708

○어린이집 과일간식 지원사업
16,964 14,256 2,708

도 5,089 4,277 812

군 11,875 9,979 1,896

공공급식 기획생산체계 구축지원사업 0 30,000 △30,000

국 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

201 일반운영비 0 30,000 △30,000

국 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

03 행사운영비 0 30,000 △30,000

○기획생산체계 구축 및 운영 0 30,000 △30,000

국 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

지역단위 푸드플랜 구축지원(지자체 계획수립)사업 0 20,000 △20,000

국 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

201 일반운영비 0 17,000 △17,000

국 0 8,500 △8,500

군 0 8,500 △8,500

03 행사운영비 0 17,000 △17,000

○지역먹거리활성화 아카데미 운영
0 17,000 △17,000

국 0 8,500 △8,500

군 0 8,500 △8,500

301 일반보전금 0 3,000 △3,000

국 0 1,500 △1,500

군 0 1,500 △1,500

108,500,000원

16,964,000원

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 먹거리 지원 활성화 (단위:천원)

11 행사실비지원금 0 3,000 △3,000

○먹거리활동가 조직 및 활동비 0 3,000 △3,000

국 0 1,500 △1,500

군 0 1,500 △1,500

로컬푸드 육성 1,813,300 1,793,900 19,400

도 500,000 500,000 0

군 1,313,300 1,293,900 19,400

로컬푸드 육성지원 813,300 793,900 19,400

201 일반운영비 16,200 76,800 △60,600

02 공공운영비 11,200 56,800 △45,600

○공공요금 및 제세 5,800 41,400 △35,600

―무인경비 용역 0 2,400 △2,400

―위생관리 용역 0 3,600 △3,600

―통신회선 사용료 0 1,800 △1,800

―상하수도료 및 전기요금
2,200 30,000 △27,800

○차량선박비 0 5,400 △5,400

―배송차량 유류비 0 3,600 △3,600

―배송차량 유지관리비 0 1,800 △1,800

○시설장비유지비 5,400 10,000 △4,600

03 행사운영비 0 15,000 △15,000

○농축산물 직매장 개소식 행사 0 15,000 △15,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

○기획생산농가 구축용역 60,000 0 60,000

307 민간이전 396,000 376,000 20,000

02 민간경상사업보조 80,000 60,000 20,000

○농산물 직매장 활성화 지원
80,000 60,000 20,000

생활자원 활력화 497,368 518,980 △21,612

국 30,727 26,875 3,852

균 0 3,600 △3,600

도 33,376 30,400 2,976

군 433,265 458,105 △24,840

농촌인적자원 육성 142,480 154,480 △12,000

206 재료비 43,600 53,600 △10,000

01 재료비 43,600 53,600 △10,000

○생활문화 전문교육 재료
20,000 30,000 △10,000

405 자산취득비 0 2,000 △2,000

01 자산및물품취득비 0 2,000 △2,000

○조리실습실 교육 기구 구입 0 2,000 △2,000

농촌생활 자원화사업 51,000 51,500 △500

0원

0원

0원

0원

1,100,000원*2월

0원

0원

5,400,000원

0원

60,000,000원

80,000,000원

2,000,000원*10개과정

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 생활자원 활력화 (단위:천원)

도 14,700 14,850 △150

군 36,300 36,650 △350

301 일반보전금 3,000 3,500 △500

도 900 1,050 △150

군 2,100 2,450 △350

08 민간인국외여비 3,000 3,500 △500

○농촌자원 융복합 전문능력 교육
3,000 3,500 △500

도 900 1,050 △150

군 2,100 2,450 △350

농업인건강환경조성(자체재원) 37,500 33,750 3,750

307 민간이전 37,500 33,750 3,750

02 민간경상사업보조 37,500 33,750 3,750

○농번기 마을공동급식 지원(자체재원)
37,500 33,750 3,750

농촌 체험지도사 및 마을해설가 지원 0 2,400 △2,400

도 0 600 △600

군 0 1,800 △1,800

307 민간이전 0 2,400 △2,400

도 0 600 △600

군 0 1,800 △1,800

02 민간경상사업보조 0 2,400 △2,400

○농촌체험 지도사 및 마을해설가 교육지원
0 2,400 △2,400

도 0 600 △600

군 0 1,800 △1,800

체험마을리더 교육지원 1,440 720 720

국 450 450 0

도 270 90 180

군 720 180 540

307 민간이전 1,440 720 720

국 450 450 0

도 270 90 180

군 720 180 540

02 민간경상사업보조 1,440 720 720

○농촌체험휴양마을 체험마을 리더 교육
1,440 720 720

국 450 450 0

도 270 90 180

군 720 180 540

농촌체험휴양마을 사무장 지원 17,310 25,020 △7,710

도 3,462 0 3,462

군 13,848 25,020 △11,172

307 민간이전 17,310 25,020 △7,710

3,000,000원

2,500,000원*15개소

0원

300,000원*6명*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 생활자원 활력화 (단위:천원)

도 3,462 0 3,462

군 13,848 25,020 △11,172

02 민간경상사업보조 17,310 25,020 △7,710

○농촌체험휴양마을 사무장 활동비 지원
17,310 25,020 △7,710

도 3,462 0 3,462

군 13,848 25,020 △11,172

농촌체험휴양마을 안전화재보험 지원(이전재원) 6,288 5,760 528

국 3,852 0 3,852

균 0 3,600 △3,600

도 732 648 84

군 1,704 1,512 192

307 민간이전 6,288 5,760 528

국 3,852 0 3,852

균 0 3,600 △3,600

도 732 648 84

군 1,704 1,512 192

02 민간경상사업보조 6,288 5,760 528

○농촌체험휴양마을 안전화재보험 지원(이전
재원) 6,288 5,760 528

국 3,852 0 3,852

균 0 3,600 △3,600

도 732 648 84

군 1,704 1,512 192

농촌체험휴양마을 안전화재보험 지원(자체재원) 0 4,000 △4,000

307 민간이전 0 4,000 △4,000

02 민간경상사업보조 0 4,000 △4,000

○농촌체험휴양마을 안전화재보험 지원(자체
재원) 0 4,000 △4,000

농기계 지원 3,920,900 3,612,276 308,624

국 588,360 588,360 0

도 647,808 559,392 88,416

군 2,684,732 2,464,524 220,208

맞춤형 중소형 농기계 공급사업 900,000 674,800 225,200

도 270,000 202,440 67,560

군 630,000 472,360 157,640

402 민간자본이전 625,200 400,000 225,200

도 187,560 120,000 67,560

군 437,640 280,000 157,640

02 민간자본사업보조(이전재원) 625,200 400,000 225,200

○맞춤형 중소형 농기계 지원
625,200 400,000 225,200

도 187,560 120,000 67,560

군 437,640 280,000 157,640

24,729,000원*69.998%

659,000원*12개소*79.51%

0원

625,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농기계 지원 (단위:천원)

농기계 종합보험료 지원 338,000 254,576 83,424

도 84,500 63,644 20,856

군 253,500 190,932 62,568

307 민간이전 338,000 254,576 83,424

도 84,500 63,644 20,856

군 253,500 190,932 62,568

02 민간경상사업보조 338,000 254,576 83,424

○농기계 종합보험료 지원
338,000 254,576 83,424

도 84,500 63,644 20,856

군 253,500 190,932 62,568

농업 기계화 2,315,276 2,404,276 △89,000

국 33,500 30,000 3,500

도 11,550 49,700 △38,150

군 2,270,226 2,324,576 △54,350

농업기계안전교육지원 27,000 30,000 △3,000

국 13,500 15,000 △1,500

도 4,050 4,500 △450

군 9,450 10,500 △1,050

202 여비 2,700 3,000 △300

국 1,350 1,500 △150

도 405 450 △45

군 945 1,050 △105

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○농기계 안전교육 업무추진
2,700 3,000 △300

국 1,350 1,500 △150

도 405 450 △45

군 945 1,050 △105

206 재료비 1,300 4,000 △2,700

국 650 2,000 △1,350

도 195 600 △405

군 455 1,400 △945

01 재료비 1,300 4,000 △2,700

○농기계 안전교육 재료 구입
1,300 4,000 △2,700

국 650 2,000 △1,350

도 195 600 △405

군 455 1,400 △945

교육용농업기계지원 40,000 30,000 10,000

국 20,000 15,000 5,000

도 6,000 4,500 1,500

군 14,000 10,500 3,500

405 자산취득비 40,000 30,000 10,000

338,000,000원

2,700,000원

1,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 농업유통관리
단위: 농업 기계화 (단위:천원)

국 20,000 15,000 5,000

도 6,000 4,500 1,500

군 14,000 10,500 3,500

01 자산및물품취득비 40,000 30,000 10,000

○교육용 농기계 구입 40,000 30,000 10,000

국 20,000 15,000 5,000

도 6,000 4,500 1,500

군 14,000 10,500 3,500

농기계 현장기술 교육 5,000 101,000 △96,000

도 1,500 40,700 △39,200

군 3,500 60,300 △56,800

101 인건비 0 52,000 △52,000

도 0 26,000 △26,000

군 0 26,000 △26,000

04 기간제근로자등보수 0 52,000 △52,000

○신중년 농촌활력 새로일하기 프로젝트
0 52,000 △52,000

도 0 26,000 △26,000

군 0 26,000 △26,000

405 자산취득비 5,000 49,000 △44,000

도 1,500 14,700 △13,200

군 3,500 34,300 △30,800

01 자산및물품취득비 5,000 49,000 △44,000

○현장기술 교육용 농기계 구입
5,000 20,000 △15,000

도 1,500 6,000 △4,500

군 3,500 14,000 △10,500

○신중년 농촌활력 새로일하기 프로젝트(교
육장비구입) 0 29,000 △29,000

도 0 8,700 △8,700

군 0 20,300 △20,300

재무활동(농업유통과) 41,109 0 41,109

보전지출 41,109 0 41,109

보조금반환금 41,109 0 41,109

802 반환금기타 41,109 0 41,109

01 국고보조금반환금 7,479 0 7,479

○농산물 가공기술 표준화사업 이자반납
92 0 92

○농산물 가공기술 표준화사업 집행잔액
1,000 0 1,000

○농업 생산기반을 활용한 라이브커머스 활
성화 기술 시범사업 이자반납

69 0 69

○경남 청년 농식품수출 마케터 지원사업 국
비 이자반납 18 0 18

40,000,000원

0원

5,000,000원

0원

91,640원

1,000,000원

68,280원

17,760원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 재무활동(농업유통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○농촌체험휴양마을 사무장 활동비 지원사업
이자반납 4 0 4

○농촌체험휴양마을 안전화재보험 지원사업
집행잔액 247 0 247

○농촌체험휴양마을 안전화재보험 지원사업
이자반납 5 0 5

○농어촌민박사업자 서비스 안전교육 지원사
업 이자반납 2 0 2

○농촌체험휴양마을 체험마을 리더 교육 지
원사업 이자반납 1 0 1

○농기계등화장치 부착지원사업 이자반납
7 0 7

○농업기계안전교육사업 집행잔액 및 이자반
납 1,550 0 1,550

○합천군 농축산물 직매장 건립사업 이자반
납 4,459 0 4,459

○2023년 기획생산체계 구축지원사업 이자반
납 25 0 25

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,630 0 33,630

○2023년 소규모 농산물유통시설 설치사업 이
자 반납 538 0 538

○2023년 농촌자원복합산업화지원사업 이자
반납 2,563 0 2,563

○1인 가구시대 맞춤형 간편가공 상품화 시범
이자 반납 137 0 137

○정보화농업 활성화 시범사업 이자 반납
10 0 10

○농산물 온라인 마케팅 선도농가 육성 시범
사업 이자 반납 23 0 23

○농산물 오픈마켓 진입 지원사업 이자 반납
11 0 11

○경남 청년 농식품수출 마케터 지원사업 도
비이자 반납 7 0 7

○수출농업단지 육성 지원사업 이자 반납
13 0 13

○농식품가공 수출전문업체 현지화 지원사업
이자 반납 72 0 72

○신선농산물 수출 인센티브 사업 이자 반납
21 0 21

○K-농산물 전략품목 통합 지원사업 이자 반
납 13 0 13

○K-농산물 전략품목 통합 지원사업 집행잔액
735 0 735

○농산물 수출물류비 지원사업 이자반납
253 0 253

○농산물 수출물류비 지원사업 집행잔액
9,399 0 9,399

○생활개선회 정보지 보급사업 이자반납
14 0 14

3,210원

246,320원

4,880원

1,040원

780원

6,220원

1,549,300원

4,459,000원

24,430원

537,600원

2,562,970원

136,380원

9,070원

22,800원

11,000원

6,270원

12,710원

71,720원

20,830원

12,860원

734,410원

252,980원

9,398,670원

13,520원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 재무활동(농업유통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○농작업 재해예방 안전기술 능력배양 사업
이자반납 4 0 4

○농촌자원 융복합 전문능력 개발사업 이자
반납 6 0 6

○치유농업 육성 기술지원 시범사업 이자반
납 139 0 139

○농촌체험휴양마을 사무장 활동비 지원사업
이자반납 1 0 1

○농촌체험휴양마을 안전화재보험 지원사업
집행잔액 45 0 45

○농촌체험휴양마을 안전화재보험 지원사업
이자반납 1 0 1

○농어촌민박사업자 서비스 안전교육 지원사
업 이자반납 1 0 1

○농촌체험휴양마을 체험마을 리더 교육 지
원사업 이자반납 1 0 1

○농기계등화장치 부착지원사업 이자반납
2 0 2

○농업기계안전교육사업 집행잔액 및 이자반
납 465 0 465

○농기계 현장기술교육 이자반납
133 0 133

○맞춤형농기계지원 집행잔액 및 이자반납
11,020 0 11,020

○농기계보험 농가부담 보험료 지원 집행잔
액 및 이자반납 497 0 497

○학교급식비 지원사업 집행잔액 및 이자반
납 4,232 0 4,232

○친환경쌀 차액지원사업 집행잔액 및 이자
반납 80 0 80

○합천군 농축산물 직매장 지원사업 이자반
납 2,675 0 2,675

○2023년 농산물 통합마케팅조직 육성사업 이
자반납 24 0 24

○2023년 기획생산체계 구축지원사업 이자반
납 8 0 8

○2023년 어린이집 과일간식 지원사업 이자반
납 18 0 18

○2023년 우리아이 건강도시락 지원사업 집행
잔액 446 0 446

○2023년 우리아이 건강도시락 지원사업 이자
반납 22 0 22

○농촌체험지도사 교육지원사업 이자반납
1 0 1

3,460원

5,710원

138,070원

840원

44,290원

850원

310원

140원

1,860원

464,790원

132,700원

11,019,970원

496,680원

4,232,000원

80,000원

2,675,000원

23,410원

7,310원

17,300원

445,870원

21,848원

420원


